70709100T90Z000K000
V2.00/DE/00732816/2022-11-09
JUMO dTRANS T09 DS
Kabelmessumformer für Temperatur mit
IO-Link-Schnittstelle
Betriebsanleitung
Grundlagen zum Thema IO-Link finden Sie auf der Internetseite www.IO-Link.com
Inhalt

b Ist das Merkmal Pt100 ausgewählt, ist der Anschluss eines Pt1000 Sensors nicht möglich und umgekehrt.
(1) (2) (3) (4)
Bestellschlüssel / - /
Bestellbeispiel 707090 / 8 - 1011 / 061
Bezeichnung
1 Kabelmessumformer in der bestellten Ausführung
1 Betriebsanleitung
8
2 Geräteausführung identifizieren
2.4 Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Verbindungskabel
(eingangsseitig)
M12-Verbindungskabel
(PUR),
5-polig (geschirmt)
500 mm 00638312
1500 mm 00638313
Anschlussleitung
(ausgangsseitig)
Anschlussleitung (PVC),
mit Buchse M12 × 1,
4-polig, 2000 mm
00404585
Leitungsdose M12 × 1
zum Selbstkonfektionieren
(ausgangsseitig)
gerade,
ohne Anschlussleitung,
5-polig
00419130
abgewinkelt,
ohne Anschlussleitung,
5-polig 00419133
Bezeichnung
IO-Link-Master auf Anfrage
Gerätedaten (IODD) unter www.jumo.de oder unter http://ioddfinder.io-link.com.
9
3 Montage
3 Montage
Der Kabelmessumformer darf nur von qualifiziertem und autorisiertem Fachpersonal unter Beachtung
dieser Anleitung, der einschlägigen Normen, der gesetzlichen Vorschriften (je nach Anwendung) einge-
baut, angeschlossen und in Betrieb genommen werden.
Sollten bei der Montage und Inbetriebnahme Schwierigkeiten auftreten, setzen Sie sich mit dem Herstel-
ler in Verbindung.
Die Einbaulage ist beliebig.
HINWEIS!
Der Kabelmessumformer ist nicht für sicherheitskritische Anwendungen geeignet.
HINWEIS!
Der Kabelmessumformer ist nicht für die Installation und Anwendung in explosionsgefährdeten Berei-
chen geeignet.
HINWEIS!
Der Kabelmessumformer sowie der angeschlossene Temperatursensor müssen mit dem Potenzialaus-
gleichssystem der Anlage über den Prozessanschluss verbunden werden. Zusätzlich sind geeignete ge-
schirmte Leitungen zu verwenden, die eine durchgängige Abschirmung sicherstellen.
Kabelmessumformer montieren
Der Kabelmessumformer in die entsprechende Anschlussleitung einsetzen und handfest anziehen.
HINWEIS!
Das Gerät so montieren, dass Abrasion am Prozessanschluss vermieden wird.
10
4 Elektrischer Anschluss
4 Elektrischer Anschluss
HINWEIS!
Beim Einsatz des Gerätes mit UL-Zulassung muss der Anwender darauf achten, dass das von ihm ver-
wendete Zubehör ebenfalls für eine UL-Anwendung zugelassen ist (z. B. Kabel mit UL-Zulassung
AVLV2/8 und/oder Kabel mit UL-Zulassung CYJV/7 oder CYJV/8 oder PVVA/7 oder PVVA2/8, jeweils
zugelassen für Umgebungstemperaturen > 90 °C).
4.1 Anzeige- und Anschlusselemente
Status-LED
HINWEIS!